
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 60 del  30/04/2021

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DEGLI  OBIETTIVI  E  DELLE  RISORSE  UMANE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE NELL'AMBITO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2021 E APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE.

L’anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di aprile alle ore 11:30 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ASSEGNAZIONE  DEGLI  OBIETTIVI  E  DELLE  RISORSE  UMANE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE NELL'AMBITO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2021 E APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti:
• deliberazione di Consiglio Comunale. n. 40 del 30.07.2019, con la quale è stata 

approvata la “Definizione delle linee programmatiche del mandato per gli anni 2019-
2024;

• delibera  di  C.C.  n.  11  del  25.02.2021  ad  oggetto:  "Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) - periodo 2021/2023 - Nota di aggiornamento";

• delibera di  C.C. n.  12 del 25.02.2021 ad oggetto:  "Approvazione del  Bilancio di  
Previsione 2021-2023";

• delibera  di  G.C.  n.  23  del  26.02.2021  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  2021/2023  e  assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai 
responsabili di settore".

VISTI
• l'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, secondo il quale la giunta delibera il piano esecutivo 

di gestione (PEG) in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il 
PEG è redatto anche in termini di cassa" e al comma 3bis " Il PEG è deliberato in  
coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione. 
Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie 
e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al  
decreto  legislativo  23 giugno 2011,  n.  118,  e  successive  modificazioni.  Il  piano 
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e 
il  piano della performance di cui  all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG ";

• l’art. 170 del T.U. degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 prevede il Documento Unico di
Programmazione quale guida strategica ed operativa dell'ente;

• Il  Documento  Unico  di  Programmazione,  secondo  il  Principio  contabile  di 
programmazione (Allegato  4/1  al  D.Lgs.  118/2011),  “costituisce,  nel  rispetto  del  
principio  di  coordinamento e coerenza dei  documenti  di  bilancio,  il  presupposto  
generale di tutti gli altri documenti di programmazione”;

-  l’art.  3  dell’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  delibera  di  Giunta 
Comunale n. 4 del 28.01.2016, dal quale risulta che: “I  Settori costituiscono le strutture  
organizzative di massima dimensione dell'Ente, dotate di complessità organizzativa con  
riferimento  alle  attività  svolte,  alle  competenze richieste,  alla  tipologia  della  domanda,  
all'autonomia  funzionale.  Ai  Settori  sono  assegnate  risorse  umane  adeguate  per  
competenza  e  professionalità,  e  sono  affidate  funzioni  ed  attività  che  esercitano  con  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

autonomia  gestionale,  nell'ambito  degli  indirizzi  e  degli  obiettivi  fissati  dalla  Giunta  
comunale”;
- l'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000, che  assegna al Sindaco il compito di attribuire, con 
proprio provvedimento, ai responsabili di servizio le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 
del decreto stesso;

CONSIDERATO CHE
• il Piano esecutivo di gestione da intendersi organicamente unificato al piano degli 

obiettivi e al piano della perfomance  è lo strumento fondamentale per l’attuazione 
dei  programmi  contenuti  nel  Documento  unico  di  programmazione  approvato 
dall’organo consiliare;

• il  contenuto  del  piano  esecutivo  di  gestione  deve  essere  riferito  alla  struttura 
organizzativa  dell’ente,  secondo  le  proprie  articolazioni,  ognuna  con  il  proprio 
responsabile, incaricato con decreto del Sindaco;

ESAMINATI favorevolmente i seguenti documenti  predisposti sulla base delle indicazioni 
definite dall’amministrazione, proposti e valutati con i responsabili di ciascun settore:

• il  piano degli  obiettivi,  il  piano  delle  performance  e  il  piano dei  centri  di  costo 
conseguente alla assegnazione delle risorse disposta con il Peg contabile  (Allegati 
A, B e C );

RILEVATO che  il  Segretario Generale ha coordinato la predisposizione del piano degli 
obiettivi 2021 attraverso il confronto con tutti i responsabili e che detto piano si caratterizza 
per:

– il rilievo del sistema degli indicatori di attività e di risultato a beneficio e garanzia 
degli stessi responsabili nella valutazione dei risultati conseguiti, ma soprattutto con 
la finalità di rimarcare l’importanza che gli  obiettivi  assegnati  hanno in termini di 
efficienza ed efficacia della azione amministrativa;

– la scelta di  predisporre schede progetto,  anche a valenza poliennale, per quegli 
obiettivi che presentano aspetti di ampia trasversalità al fine di evidenziare l’apporto 
che ciascuna settore fornisce a piani di ampio respiro anche al fine di dare sostanza 
al percorso voluto dal quadro normativo di riforma contenuto nel D.Lgs 150/2009 di 
rilevazione della c.d. performance organizzativa; 

– gli  aspetti  concernenti  l’assegnazione  delle  risorse  umane  e  strumentali  per  il 
conseguimento  degli  obiettivi  e  di  integrare  il  piano  stesso  con  la  formale 
assegnazione dei pesi in termini di priorità ai singoli obiettivi previsti per ciascun 
responsabile ;

RITENUTO, pertanto, di assegnare ai responsabili di Settore e al Segretario Generale  gli 
obiettivi  di  gestione e le risorse umane evidenziate per ciascun servizio nei documenti 
allegati al presente provvedimento;

VISTO il  vigente  regolamento  di  contabilità  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  71  del 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

21.12.2017, in particolare l’art. 32: “1. Lo schema di PEG, è definito con riferimento agli  
indirizzi  programmatici  e  delle  risultanze  contabili  contenuti  nel  DUP  e  nel  bilancio  
approvati dal Consiglio.

VISTO il vigente regolamento dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 72 del  
21.12.2017, in particolare l’art. 3 che disciplina la composizione del Comitato di auditing 
interno, “composto dal Segretario e da altri due responsabili scelti dalla Giunta comunale”  
e l’art. 27 in materia di controllo sulla qualità, dove si prevede che “la Giunta comunale,  
contestualmente  al  Piano esecutivo  di  gestione,  approva un  programma triennale  per  
individuare  i  servizi  oggetto  di  controllo,  la  periodicità  del  controllo  e  gli  indicatori  da  
utilizzare (qualora non già indicati nella carta dei servizi)”;

RITENUTA la propria competenza ai sensi art. 48, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

DI DARE ATTO del parere favorevole espresso sulla  presente proposta di deliberazione 
dai responsabili di settore:  Curti Jessica, Alessandra Gherardi, Barbieri Giuliano, Sorrivi 
Corrado, Barchi Roberta, Soncini Alberto, Colli Elena e D'Amico Salvatore;

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1 e 147-bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:
•  del Segretario  Generale,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
• del Responsabile del Settore Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–finanziaria  e  sul 
patrimonio dell’Ente;

ALL'UNANIMITA'  dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di approvare il piano degli obiettivi, il piano delle performance e il piano dei centri di 
costo,  secondo quanto definito negli allegati A, B e C al presente provvedimento 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di  approvare  la  dotazione  organica  dell’ente,  con  l’indicazione  del  personale 
assegnato  a  ciascun  settore,  come  indicato  nell’allegato  D  al  presente 
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3) di  dare  atto  che  alla  presente  delibera  è  allegato  il  parere  favorevole  dei 
responsabili dei settori (all. E);

4) di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  3  del  vigente  regolamento  dei  controlli  interni, i 
responsabili Curti  Jessica,   Barchi  Roberta ed  il  Segretario  Generale   Rosario 
Napoleone quali  componenti  del  comitato  di  auditing  interno  in  ragione  delle 
specifiche  competenze  e  degli  elementi  di  trasversalità  che  si  ritiene  di  dover 
privilegiare in questa fase ancora di avvio e di assestamento del nuovo sistema dei 
controlli .

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

5) di ottemperare all’obbligo imposto dall''art. 23 e dall’art. 10 comma 8 lett. b)  del  
D.Lgs. n.  33/2013, disponendo la pubblicazione della presente deliberazione sul 
sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione  Amministrazione 
trasparente/ sotto sezione  Perfomance 

Ravvisata l’urgenza
Con voto unanime e palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione,  immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



Allegato C)

L
iv

ello
 1

L
iv

ello
 2

Codice
Centro di responsabilità 

(CdR)
Resp. CdR

1 Organi istituzionali Comune R. Napoleone

1 1 Organi politici 0101

1 2 Servizi istituzionali 0102

1 3 Valori comuni Organi istituzionali 0103

2 Affari generali Affari generali J. Curti

2 1 Atti amministrativi (contratti) 0201

2 2 Messo/Notificazioni 0202

2 3 Assicurazioni 0203

2 4 URP/Comunicazione 0204

2 5 Affari legali 0205

2 6 Valori comuni Affari generali 0206

7 3 Politiche comunitarie 0703

3 Servizi finanziari Servizi finanziari A. Gherardi

3 1 Bilancio 0301

3 2 Pagamenti 0302

3 3 Servizio acquisti 0303

3 5 Spese emergenza Covid-19 0305

6 1 Controllo di gestione 0601

3 4 Valori comuni Servizi finanziari 0304

4 Servizi Demografici Servizi al cittadino R. Barchi

4 1 Centralino 0401

4 2 Stato civile 0402

4 3 Elettorale 0403

4 4 Anagrafe Popolazione residente 0404

4 5 Protocollo 0405

4 6 Archivio 0406

4 7 Valori comuni Servizi demografici 0407

5 Servizio Tributi Servizio Tributi R. Barchi

5 1 Entrate tributarie 0501

5 2 Gestione rifiuti 0502

5 3 COSAP anni precedenti 0503

5 4 Canone Pubblicità e pubbliche affissioni 0504

5 5 Altre imposte 0505

5 6 Valori comuni Servizio Tributi 0506

6 Organizzazione e controllo Ufficio di staff

6 2 Uffici di Staff 0602

8 Lavori pubblici LLPP C. Sorrivi

8 1 Servizio amministrativo LLPP 0801

8 2 Viabilità 0802

8 3 Servizio idrico integrato 0803

8 4 Illuminazione pubblica 0804

8 5 Nettezza urbana 0805

8 6 Verde pubblico, parchi e arredo urbano 0806

8 7 Cimiteri 0807

8 8 Servizio manutenzione edifici 0808

8 9 Servizio manutenzione scuola d’infanzia statale 0809

8 10 Servizio manutenzione scuola primaria statale 0810

8 11 Servizio manutenzione scuola d’infanzia comunale 0811

8 12 Servizio manutenzione nido d’infanzia comunale 0812

8 13 Servizio manutenzione impianti sportivi 0813

8 14 Servizio manutenzione cultura 0814

8 15 Neve 0815

8 16 Parco automezzi 0816

8 17 Politiche abitative - Edilizia residenziale pubblica 0817

8 18 Servizio manutenzione scuola secondaria 0818

8 19 Magazzino 0819

8 20 Valori comuni Lavori pubblici 0820

8 21 Beni demaniali e patrimoniali 0821

9 Pianificazione territoriale Pianificazione territoriale G. Barbieri

9 1 Edilizia privata 0901

9 2 Urbanistica 0902

9 3 Ambiente 0903

9 4 Attività estrattive 0904

9 6 Canone unico patrimoniale 0906

9 5 Valori comuni Pianificazione territoriale 0905

10 Manifestazioni  e sport Vita della comunità E. Colli

10 1 Manifestazioni ricreative in economia 1001

10 2 Manifestazioni ricreative in collaborazione 1002

10 3 Manifestazioni sportive in economia 1003

10 4 Manifestazioni sportive in collaborazione 1004

10 5 Campi in convenzione 1005

10 6 Parchi in convenzione 1006

10 7 Palestre e impianti in convenzione 1007

10 9 Volontariato e Centri estivi 1009

10 10 Valori comuni Manifestazioni e sport 1010

10 11 Sale via Liberazione-via Statutaria 1011

11 Cultura Vita della comunità E. Colli

11 1 Biblioteca e Sala espositiva 1101

Denominazione Centro di costo

copia informatica per consultazione



Allegato C)

L
iv

ello
 1

L
iv

ello
 2

Codice
Centro di responsabilità 

(CdR)
Resp. CdRDenominazione Centro di costo

11 2 Sale civiche (Complesso Castello di Casalgrande alto) 1102

11 3 Attività culturali 1103

11 4 Politiche giovanili 1104

11 5 Valori comuni Cultura 1105

12 Servizi educativi e scolastici Servizi educativi e scolastici A. Soncini

12 1 Ufficio scuole 1201

12 2 Nido d'Infanzia Cremaschi (Casalgrande) 1202

12 3 Nido d'Infanzia Rodari (Villalunga) 1203

12 4 Scuola dell’infanzia Farri (Casalgrande) 1204

12 5 Scuola dell’infanzia statale 1205

12 6 Scuola dell’infanzia convenzionate 1206

12 7 Istituto comprensivo 1207

12 8 Altri Istituti scolastici convenzionati 1208

12 9 Trasporto scolastico 1209

12 10 Diritto allo studio 1210

12 11 Servizio estivo 0-6 1211

12 12 Valori comuni Servizi educativi e scolastici 1212

13  Unione Tresinaro Secchia A. Gherardi

13 1 Polizia Municipale e Protezione civile 1301

13 2 Servizio Informativo Associato (S.I.A.) 1302

13 3 Servizi Sociali Unificati (S.S.U.) 1303

13 4 Servizi di staff (Cuc, Segreteria) 1304

13 5 Ufficio Unico del Personale (U.U.P.) 1305

13 6 Ufficio Informazioni Stranieri (U.I.S.) 1306

13 7 Nucleo di valutazione 1307

13 8 Valori comuni Unione TS 1308

13 9 Fondo decentrato quota Unione 1309

14 SUAP S. D'Amico

7 6 Farmacia comunale 0706

10 8 Commercio su aree pubbliche e Fiera 1008

14 1 Canone unico di occupazione attività commerciali 1401

7 1 Promozione del territorio 0701

77  Personale Quadratura
77 1 Personale Quadratura 7701

99  Ente
99 1 Ente 9901

99 2 Sede Municipale e storica 9902

copia informatica per consultazione



Dotazione organica

SETTORE PROFILO PROFESSIONALE Cat. N.

Affari generali

Funzionario Amministrativo D3 1
istruttore amministrativo C 2
istruttore amministrativo art. 90 C 1
istruttore amministrativo C 2
iatruttore amministrativo p.tima 18 ore C 1
messo comunale B3 1
collab. Prof.le amm.vo B1 1
addetto stampa/portavoce sindaco art. 90 D 1
istruttore direttivo amministrativo D 1

Finanziario

istruttore direttivo amministrativo D1 1
istruttore direttivo amministrativo D1 2
istruttore amministrativo C 2
esecutore amministrativo B1 1

Pianificazione territoriale

Funzionario Tecnico D3 1
istruttore direttivo tecnico D1 1
istruttore direttivo tecnico D1 1
istruttore tecnico C 1
istruttore tecnico C 1
istruttore direttivo amministrativo art 110, comma 1 D 1

Attività produttive D 1
C 2

Lavori Pubblici

Funzionario Tecnico D3 1
istruttore direttivo tecnico D1 1
istruttore direttivo tecnico D1 2
istruttore direttivo ammistrativo D1 1
istruttore amministrativo C 1
istruttore tecnico C 2
Istruttore tecnico C 2
collab. Profess. Capo op. B3 1
collab. Profess. Capo op. B3 1
collab. Amm.vo B3 2
esecutori specializzati B1 2
esecutori specializzati B1 4

Vita della comunità

Istruttore direttivo amministrativo D1 1
istruttore direttivo amministrativo D3 1
istruttore amministrativo C 2
istruttore amministrativo C 1
esecutore amministrativo B3 1

Funzionario Amministrativo D3 1
istruttore direttivo amministrativo D1 1
istruttore direttivo tecnico p.t. D1 1

copia informatica per consultazione



Dotazione organica

Nominativo

Curti Jessica
Ibatici Teresa – Capoccia Tania
Catia Pifferi 
Busanelli M. - Prampolini G.
Massimo Monti 
Marco Stivala
Milena Ferrari
Simone Russo 
Maria Pia Vidoli

Gherardi Alessandra
Lanzi Nicola – Paterlini Sandro (18 ore)
Capanni M. - Cotto Maria Grazia
Beltrami Silvana

Barbieri Giuliano
Morini Simona
Medici Riccardo (p.t. 18 ore)
a concorso
Pennacchia M.R.
Andrea Chierici (incarico art. 110 c.1)

Oliva Rosaria + Mammi Margherita

Sorrivi Corrado
Gnazzo Anna
Stefania Cupo +Claudia Di Sano (art.. 110, comma 1)
posto a concorso (attualmente ricoperto da Alessandro Garofalo a tempo determinato) 
tempo determinato Laura Volpi
Ranuzzini Anthony – 1 posto a concorso

Corradini
Predelli 
Menozzi Rita - Francesco Saitta
Gasparini + un posto a concorso
Cioffi-Dandolo-Corti- Stoppelli

Casini Maurizio
Longagnani W. - Bigliardi G.
Carolina Zini
posto a concorso

Barchi Roberta
Andrea Cavazzuti
Caterina Villani (25 ore)

Salvatore D’Amico  (incarico art. 110 c.1 )

Simone Bondi + Silvio Bova

Elena Colli (incarico 110, comma 1)

copia informatica per consultazione



Dotazione organica

Ufficio

Responsabile Settore + ufficio affari legali e assicurazioni
segreteria
segreteria sindaco
URP e Comunicazione
sviluppo smart city e digital trasformation
Notifiche
Protocollo e archivio
Comunicazione
Politiche comunitarie

Responsabile Settore
ragioneria e Programmazione e Controllo di gestione
Ragioneria – rendicoantazione politiche comunitarie
Provveditorato

Responsabile Settore
Edilizia
Edilizia
Edilizia
Edilizia e Urbanistica
Ambiente

Responsabile di settore
Commercio – suap

Responsabile Settore
Lavori P.
Lavori P.
Patrimonio e LL.PP.

Patrimonio e LL.PP.
Lavori P.
manut. Verde
Manut.Viab. Ecc
Patrimonio e LL.PP.
Manut. Verde
manut.Viab. ,edifici e infrastrutt.

Responsabile di settore
Biblioteca
Longagnani W. - Bigliardi G.
sport e manifestazioni e volontariato
sport e manifestazioni e volontariato

Responsabile Settore
Tributi/demografici
Tributi

copia informatica per consultazione



Dotazione organica

istruttore amministrativo C 1
Servizi al cittadino istruttore amministrativo C 2

istruttore amministrativo C 2
esecutore amministrativo B1 1

istruttore direttivo amministrativo D1 1
istruttori amministrativi C 3
Pedagogista D1 1
Educatrici Asilo N. C 9
Insegnanti SC. Materna C 7
Educatrice A.N. P-Time 28 ore B1 2
esec.servizi scolastici B1 3
esec. Serv. Scolastici B1pt 2

Servizi scolastici ed 
educativi

copia informatica per consultazione



Dotazione organica

Gualandri Gian Luca
Fontanili A. - Casulli Sara 
Bondavalli – Manelli – Martinelli
Bonazzi Anna

Alberto Soncini
Ghidoni R. - Alagi J. - Cefariello R.
Gilioli C.
Anceschi, Marchi, Ceci, Plastino, Corradini, Muzzarini, Collioli, Petrucci, Balsamo
Anastasia, Benincaso (assegnaz. Temporanea), Chiessi, Gauci, Ruini, Montanari G. (assegnaz. Temporanea), Montanari S. (assegnaz. Temporanea)
Collia, Paolini
Buffagni Scalabrini, Bocedi
Caroli M. (25h) - Bartilotti (25h)

copia informatica per consultazione



Dotazione organica

Tributi
elettorale
servizi demografici 
centralino

Responsabile settore
Servizio amministrativo
Pedagogista
Nido infanzia
Scuola Infanzia Farri
Nido infanzia
Scuola Infanzia Farri
Nido infanzia

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Mar�ri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Fax 0522 841039

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

PARERE  FAVOREVOLE  ALLA  PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA
COMUNALE n. 352/2021 ad oggetto:

ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI E DELLE RISORSE UMANE AI RESPONSABILI DI

SETTORE  NELL'AMBITO  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2021  E

APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE

I responsabili di SETTORE:

Colli Elena Vita della Comunità

Curti Jessica Affari Generali 

Barbieri Giuliano Pianificazione territoriale

D’Amico Salvatore Attività Produttive

Sorrivi Corrado Lavori Pubblici

Barchi Roberta Servizi al cittadino

Soncini Alberto Servizi scolastici ed educativi

Gherardi Alessandra Finanziario

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e smi.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

 Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG504

Obiettivo di gestione Affidare e organizzare Servizio di trasporto speciale individuale per l'a.s. 2021/2022

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Predisporre manifestazione di interesse mediante avviso pubblico sulla base della delibera di giunta n. 53/2021 01/01/21 31/07/21

2 Affidare il servizio di trasporto speciale individuale 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Affidare il servizio di trasporto speciale individuale, secondo le linee di indirizzo della Giunta comunale

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

ALAGI JESSICA 30

GHIDONI RICCARDO 70

Responsabile Alberto Soncini
Settore A06 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG503

Obiettivo di gestione Organizzare Servizio Centro Giovani mediante affidamento in appalto per gli anni 2022-2023-2024

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Predisposorre capitolato speciale d'appalto per gestione in appalto servizio Centro giovani 01/01/21 31/07/21

2 Approvare determina a contrattare per affidamento servizio di gestione Centro giovani 01/08/21 31/12/21

Risultati attesi Approvare il Capitolato speciale d'appalto per la gestione del servizio di gestione del Centro giovani, secondo le linee guida dell'Amministrazione comunale

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

ALAGI JESSICA 30

GHIDONI RICCARDO 40

GILIOLI CRISTINA 30

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG502

Obiettivo di gestione Organizzare servizio dopo-scuola per scuole primarie e secondarie di primo grado mediante affidamento in appalto per gli a.s. 2021/2022
2022/2023 2023/2024

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 30

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Predisporre capitolato speciale di appalto relativo ai servizi extra-scolastici scuole primarie e secondarie di primo grado 01/01/21 31/05/21

2 Approvare determina a contrattare per affidamento servizi extra-scolastici 01/06/21 31/12/21

Risultati attesi Affidare e organizzare servizi extra-scolastici 6-18 per gli anni 2021-2024, segnatamente: servizio di pre-scuola scuole primarie, sostegno disabili 6-18, servizio di
dopo-scuola scuole primarie e scuola secondaria di primo grado

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CEFARIELLO ROSARIA 80

GILIOLI CRISTINA 20

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG500

Obiettivo di gestione Predisporre Protocollo d'intesa con Istituto Ccomprensivo di Casalgrande

Descrizione Categoria Senza rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 10

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Effettuare incontri con Direzione didattica Istituto comprensivo e predisporre bozza Protocollo di intesa 01/01/21 31/07/21

2 Approvare Protocollo di intesa con delibera di giunta 01/01/21 30/09/21

Risultati attesi
Approvare Protocollo di intesa con Istituto Comprensivo di Casalgrande nell'ambito dell'offerta formativa, diritto allo studio, spese di funzionamento,
programmazione acquisti, manutenzioni edilizia scolastica, uso impianti sportivi/palestre per definire una cornice di regole comuni e condivise che individui
competenze e funzioni dei vari uffici del Comune nei confronti dell'I.C., in un ottica di coordinamento, collaborazione e miglioramento.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

ALAGI JESSICA 20

CEFARIELLO ROSARIA 30

GHIDONI RICCARDO 30

GILIOLI CRISTINA 20

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG501

Obiettivo di gestione Progettare e realizzare progetti di qualificazione scolastica e formazione genitori per l'a.s. 2021/2022

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Rilevare fabbisogno formativo 01/01/21 30/06/21

2 Predisporre offerta formativa rivolta i progetti di qualificazione scolastica e di formazione genitori 01/07/21 31/10/21

Risultati attesi Progettare e realizzare progetti di qualificazione scolastica e formazione genitori per l'a.s. 2021/2022

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CEFARIELLO ROSARIA 30

GILIOLI CRISTINA 70

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG506

Obiettivo di gestione Concessione di contributi per emergenza Covid-19

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 30

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Supportare gli uffici nell'elaboazione degli atti finalizzati all'erogazione dei contributi. Curare il finanziamento degli stessi e gli atti correlati. Seguire la
fase della liquidazione agli aventi diritto.A conslusione del procedimento, predisporre una breve relazione sulle attività svolte. 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Supportare gli uffici nell'elaboazione degli atti finalizzati all'erogazione dei contributi. Curare il finanziamento degli stessi e gli atti correlati. Seguire la fase della
liquidazione agli aventi diritto.A conslusione del procedimento, predisporre una relazione sulle attività svolte.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CAPANNI MAURA 40

LANZI NICOLA 30

PATERLINI SANDRO 30

Responsabile Alessandra Gherardi
Settore A02 - SETTORE FINANZIARIO

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG508

Obiettivo di gestione Focus sull’andamento delle spese in relazione a determinati ambiti organizzativo contabiliestione

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Focus sull’andamento delle spese in relazione a determinati ambiti organizzativo contabili (in particolar modo utenze e acquisizione di beni di
consumo, compreso il centro di costo Covid) –, tramite la produzione di appositi report quadrimestrali contenenti gli indicatori finanziari 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Produzione di appositi report quadrimestrali contenenti gli indicatori finanziari. Predisporre una breve relazione finale e conclusiva sulla reportistica prodotta, al
fine di addivenire alla costruzione di una serie storica

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

LANZI NICOLA 50

PATERLINI SANDRO 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG509

Obiettivo di gestione Implementare Pago-Pa per le entrate dell'Ente

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1
Proseguire con ' implementazione del sistema di pagamento Pago-Pa per le varie entrate dell'Ente, con riguardo all’integrazione del raccordo tra
l’applicativo di contabilità (Cfa di Ads) e la piattaforma abilitata a Pago-Pa (Entranext di NextStep Solution). Seguire la formazione dedicata, curare le
codifiche necessarie all’implementazione del raccordo e fornire supporto ai Settori dell’Ente interessati dalla nuova procedura

01/01/21 31/12/21

Risultati attesi
Curare l' implementazione del sistema di pagamento Pago-Pa per le varie entrate dell'Ente  con riguardo all’integrazione del raccordo tra l’applicativo di
contabilità (Cfa di Ads) e la piattaforma abilitata a Pago-Pa (Entranext di NextStep Solution). Seguire la formazione dedicata, curare le codifiche necessarie
all’implementazione del raccordo e fornire supporto ai Settori dell’Ente interessati dalla nuova procedura

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CAPANNI MAURA 60

LANZI NICOLA 20

PATERLINI SANDRO 20

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG505

Obiettivo di gestione Riduzione fondo crediti dubbia esigibilità relativamente alle entrate dell'ex Istituzione scolasticaa

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Verifica dei crediti insoluti per un importo minimo del 10% del relativo fondo crediti attualmente accantonato nel risultato di amministrazione 2020,
privilegiando i crediti più anziani e di maggiore entità, controllando un minimo di 20 posizioni  – Predisposizione della relazione finale 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi
verifica dei crediti insoluti per un importo minimo del 10% del relativo fondo crediti attualmente accantonato nel risultato di amministrazione 2020, privilegiando i
crediti più anziani e di maggiore entità, controllando un minimo di 20 posizioni  –Predisporre una breve relazione con l’indicazione delle procedure eseguite e del
risultato della verifica (in termini di mantenimento o stralcio del residuo attivo)

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

COTTO MARIAGRAZIA 100

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG507

Obiettivo di gestione Rinnovo parco stampanti e adesione nuovo contratto di pulizie

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 10

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Rinnovi derl parco stampanti, nel rispetto delle norme contrattuali vigenti. Sottoscrizione del nuovo contratto di pulizie. e predisposizione di una
relazione finale sull’attività svolta 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Rinnovo derl parco stampanti, nel rispetto delle norme contrattuali vigenti. Sottoscrizione del nuovo contratto di pulizie. e predisposizione di una relazione finale
sull’attività svolta

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BELTRAMI SILVANA 100

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG541

Obiettivo di gestione COLLEGAMENTO VIARIO FRAZIONE DI DINAZZANO VIA RIPA – VIABILITA' SCALO FERROVIARIO/PEDEMONTANA; REDAZIONE ELABORATI
DI PREFATTIBILITA TECNICA ECONOMICA (TRACCIATI, PREVISIONE DI SPESA DI MASSIMA)

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 50

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

Risultati attesi

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BONDI SIMONE 0

BOVA SILVIO 0

CUPO STEFANIA 0

DI SANO CLAUDIA 0

GAMBETTI CRISTIAN 0

GAROFALO ALESSANDRO 0

GNAZZO ANNA 0

MENOZZI RITA 0

Responsabile Corrado Sorrivi
Settore A04 - SETTORE LAVORI PUBBLICI

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

RANUZZINI ANTHONY 0

SAITTA FRANCESCO 0

SORRIVI CORRADO 0

VOLPI LAURA 0

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG540

Obiettivo di gestione SECONDO STRALCIO PONTE TRESINARO S. DONNINO – AFFIDAMENTO LAVORI

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 50

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE - AGGIUDICAZIONE LAVORI 31/12/21

Risultati attesi ESPLETAMENTO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEL 2° STRALCIO ED CONCLUSIONE PROCEDURA DI
AGGIUDICAZIONE LAVORI

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BONDI SIMONE 0

BOVA SILVIO 0

CUPO STEFANIA 0

DI SANO CLAUDIA 0

GAMBETTI CRISTIAN 0

GAROFALO ALESSANDRO 0

GNAZZO ANNA 0

MENOZZI RITA 0

RANUZZINI ANTHONY 0

SAITTA FRANCESCO 0

SORRIVI CORRADO 0

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

VOLPI LAURA 0

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG539

Obiettivo di gestione Attivazione sportello di consulenza e corsi di formazione rivolte alle associazioni

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1
Individuazione di unl fornitore qualificato ed esperiente in materia, organizzazione e coordinamento dello sportello di consulenza, predisposizione
degli atti amministrativi relativi, organizzazione e coordinamento dei corsi di formazione, tra cui formazione rivolta alle associazioni con riferimento al
bando contributi ordinari

01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Supporto alle associazioni del territorio nel processo di adeguamento alla riforma del Terzo Settore, nonchè implemento delle conoscenze di natura giuridica,
fiscale e amministrativa delle associazioni, per garantire il corretto svolgimento dell'attività di volontariato.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BIGLIARDI GIAN LUCA 10

LONGAGNANI WAINER 20

ZINI CAROLINA 70

Responsabile Elena Colli
Settore A11 - SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG531

Obiettivo di gestione Istituire Regolamento unico per il funzionamento della Consulta Cultura, Volontariato e Sport e Disabilità

Descrizione Categoria Senza rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Redigere il Regolamento unico, organizzare incontri con associazioni 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi approvazione del Regolamento unico, piena operatività delle Consulte

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

LONGAGNANI WAINER 10

ZINI CAROLINA 90

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG535

Obiettivo di gestione Istiuire Regolamento sulla gestione degli impianti sportivi

Descrizione Categoria Senza rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Predisposizione del Regolamento, confronto con associazioni sportive del territorio 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Approvazione del Regolamento al fine di ottimizzare e implementare i servizi alla cittadinanza e alle associazioni

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

ZINI CAROLINA 100

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG538

Obiettivo di gestione Open day volontariato all'interno delle scuole e Giornata del Volontariato

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Ideazione, progettazione ed organizzazione dell'open day nelle scuole e della giornata del volontariato, coinvolgimento delle associazioni del
territorio 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Avvicinamento dei giovani e della cittadanza al mondo del volontariato, valorizzazione delle associazioni del territorio e rafforzamento della sinergia tra
associazioni.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BIGLIARDI GIAN LUCA 60

CASINI MAURIZIO 30

ZINI CAROLINA 10

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG532

Obiettivo di gestione Organizzare preview Festival dell'Ambiente

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Progettazione e organizzazione, coinvolgimento associazioni e cittadinanza 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi partecipazione all’evento da parte del pubblico – distribuzione dell’evento sulle varie modalità espressive e sensibilizzazione sulle tematiche ambientali

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BIGLIARDI GIAN LUCA 10

CASINI MAURIZIO 55

LONGAGNANI WAINER 10

ZINI CAROLINA 25

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG534

Obiettivo di gestione Organizzazione attività culturali sulle tematiche della legalità

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Organizzazione di attività culturali sulle tematiche della legalità, coinvolgimento delle scuole del territorio e della cittadinanza 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Sensibilizzazione della cittadinanza e degli studenti delle scuole del territorio alle tematiche della legalità

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BIGLIARDI GIAN LUCA 20

CASINI MAURIZIO 40

LONGAGNANI WAINER 20

ZINI CAROLINA 20

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG536

Obiettivo di gestione Organizzazione Giornata dello Sport

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Definizione progetto e organizzazione della giornata dello sport, coinvolgimento delle associazioni 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Realizzazione della giornata dedicata allo sport, sensibilizzazione della cittadinanza alle tematiche sportive ed educative, maggior adesione e sinergia tra le
associazioni coinvolte

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CASINI MAURIZIO 30

LONGAGNANI WAINER 30

ZINI CAROLINA 40

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG533

Obiettivo di gestione Pianificare attività volte alla valorizzazione della Biblioteca

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Organizzazione di attività culturali, di promozione della lettura, coinvolgimento dei volontari della biblioteca per letture, attività culturali per le scuole 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi numero degli accessi in biblioteca da parte degli utenti – partecipazione agli eventi culturali realizzati

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BIGLIARDI GIAN LUCA 40

CASINI MAURIZIO 25

LONGAGNANI WAINER 35

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG537

Obiettivo di gestione Predisposizione bando contributi ordinari

Descrizione Categoria Senza rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Redazione bando contributi, predisposizione della relativa modulistica e degli atti amministrativi necessari 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Supportare e sostenere attività/eventi/progetti di interesse pubblico, rivolti alla cittadinanza, al fine di promuovere e valorizzare il territorio

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

ZINI CAROLINA 100

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG523

Obiettivo di gestione Elaborazione della variante parziale al vigente Piano delle Attività Estrattive PAE

Descrizione Categoria Senza rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

Adozione in consiglio comunale della citata variante parziale

Valutazione dei contenuti della variante parziale al vigente Piano della Attività estrattive PAE relativamente alla delocalizzione/gestione della risorsa
estrattiva e sistemazioni ambientali finali. 01/01/21 30/11/21

Risultati attesi Adozione, entro il 31/12/2021, in consiglio comunale della variante al Piano delle Attività Estrattive PAE.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

AZZINI MARCO 0

BARBIERI GIULIANO 20

BONDI SIMONE 0

CHIERICI ANDREA 75

D'AMICO SALVATORE 0

Responsabile Giuliano Barbieri
Settore A03 - SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MEDICI RICCARDO 0

MORINI SIMONA 5

PENNACCHIA MARIA RAFFAELLA 0

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG524

Obiettivo di gestione Monitoraggio attuazione dei siti oggetto di “Bonifica Amianto”

Descrizione Categoria Senza rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

Monitoraggio e verifica delle ordinanze ambientali emesse nel corso degli anni 01/01/21 31/12/21

report  degli esiti di monitoraggio e pubblicazione sul sito web comunale 01/12/21 31/12/21

Risultati attesi Valutazioni entro il 31/12/2021 con report.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

AZZINI MARCO 0

BARBIERI GIULIANO 0

BONDI SIMONE 0

CHIERICI ANDREA 100

D'AMICO SALVATORE 0

MEDICI RICCARDO 0

MORINI SIMONA 0

PENNACCHIA MARIA RAFFAELLA 0

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG522

Obiettivo di gestione Riqualificazione/Rigenerazione urbana: valutazione di specifiche varianti parziali al Piano Strutturale Comunlae PSC e Regolamento Urbansitico
Edilizio RUE.

Descrizione Categoria Senza rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

Adozione in consiglio comunale delle citate varianti parziali 01/09/21 31/12/21

Valutazione di specifiche varianti parziali al Piano Strutturale Comunale PSC e Regolamento Urbansitico Edilizio RUE, di iniziativa privata: 1) Ambito
commerciale Via Fiorentina: trasferimento della medio-piccola struttura commerciale di vendita alimentare; 2) Ambito "Borgo Manzini": modifiche agli
usi e perimetrazione del  comparto attuativo.

01/01/21 30/11/21

Risultati attesi Adozione, entro il 31/12/2021, in consiglio comunale delle proposte urbanistiche inoltrate dai soggetti privati.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

AZZINI MARCO 0

BARBIERI GIULIANO 25

BONDI SIMONE 0

CHIERICI ANDREA 15

D'AMICO SALVATORE 0

MEDICI RICCARDO 30

MORINI SIMONA 30

PENNACCHIA MARIA RAFFAELLA 0

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG510

Obiettivo di gestione Aggiornare il regolamento del consiglio comunale, al fine di semplificare le procedure di funzionamento del consiglio e delle commissioni e
adeguarle al nuovo quadro normativo.

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 25

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 analizzare l'attuale regolamento del consiglio comunale pervalutare l'introduzione di forme di semplificazione del funzianamento 01/01/21 30/06/21

2 predisporre una bozza aggiornata da sottoporre alla commissione affari generali 01/07/21 31/12/21

Risultati attesi Proporre l'approvazione del testo del regolamento aggiornato al consiglio comunale

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CAPOCCIA TANIA 10

IBATICI TERESINA 50

STIVALA MARCO 40

Responsabile Jessica Curti
Settore A05 - SETTORE AFFARI GENERALI

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG511

Obiettivo di gestione Elaborare un regolamento per lo svolgimento di referendum a livello comunale, al fine di dotare l’ente di uno strumento operativo per
l’organizzazione delle consultazioni referendarie.

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 15

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Elaborare una bozza di regolamento che disciplini le modalità di svolgimento delle diverse tipologie di referendum previste dal vigente statuto 01/01/21 31/12/21

2 Discutere il testo del regolamento sul referendum comunale in commissione affari generali 01/07/21 31/12/21

Risultati attesi Sottoporre il testo del regolamento sul referendum al consiglio comunale per la sua approvazione

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CAPOCCIA TANIA 30

IBATICI TERESINA 30

STIVALA MARCO 40

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG514

Obiettivo di gestione Progettare e provvedere all’acquisizione di servizi assicurativi medianto affidamento in appalto al fine di ottenere la maggior copertura
assicutrativa dei diversi profili di rischio dell’ente

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 elaborare i capitolati tecnici dei singoli lotti di gara e trasmettere la documentazione alla centrale unica di committenza 01/01/21 30/06/21

2 svolgere gli adempimenti previsti in fase di gara a carico del RUP funzionali all'aggiudicazione 30/06/21 31/12/21

Risultati attesi
Garantire la migliore copertura assicurativa all'Amministrazione Comunale dei seguenti profili di rischio: Incendio ed eventi complementari - Responsabilità civile
verso terzi e verso prestatori di lavoro (RCT/O) - Infortuni cumulativa - Responsabilità Civile da circolazione dei veicoli a motore e rischi diversi - Furto ed eventi
complementari e Auto rischi diversi (Kasco)

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

CAPOCCIA TANIA 60

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG512

Obiettivo di gestione Progettare e realizzare nel sito web una sezione dedicata a raccogliere tutti i bandi relativi alla concessione di contributi di competenza
comunale al fine di agevolarne la consultazione da parte degli utenti.

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Creare una sezione del sito istutizionale in cui tresferire tutti i bandi in corso volti alla concessione di contributi di competenza del comune 01/01/21 30/06/21

2 Aggiornare tempestivamente la sezione in collaborazione con gli altri uffici comunali 01/07/21 31/12/21

Risultati attesi

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BUSANELLI MILO 40

PRAMPOLINI GRETA 30

VIDOLI MARIA PIA 30

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG513

Obiettivo di gestione Progettare e realizzare  un punto qualificato per il  superamento del divario digitale al fine di supportare i cittadini che si trovino in difficoltà con
le nuove tecnologie

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 allestire una postazione presso la sede storica completa di pc, dotato di webcam, lettore smartcard/cie e scanner

2 formare il personale dell'urp e del protocollo perfornire assistenza agli utenti

Risultati attesi ottenere un punto qualificato di assistenza per i cittadini per usufruire dei servizi digitali della pubblica amministrazione

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

FERRARI MILENA

MONTI MASSIMO 100

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG525

Obiettivo di gestione Ampliamento delle tipologia delle categorie di attività delle utenze non domestiche e revisione Regolamento Tari

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Revisione delle categorie e conseguente riclassificazione delle utenze non domestiche 01/03/21 31/05/21

2 Revisione regolamento e predisposizione delibera tariffaria 01/03/21 30/06/21

Risultati attesi Indicatore di risultato: proposta delibera adozione delle Tariffe Tari con nuove categorie/modifica regolamento TARI in tempo utile per rispettare il termine ultimo
previsto dalla legge.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

GUALANDRI GIANLUCA 90

VILLANI CATERINA 10

Responsabile Roberta Barchi
Settore A08 - SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG528

Obiettivo di gestione Concessione di contributi e agevolazioni TARI conseguenti all'emergenza Covid-19

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG Obiettivo condiviso con l'Ufficio Commercio Suap e il Settore Finanziario.

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Verifiche posizioni tributarie collegate all’erogazione di contributi. 01/05/21 30/09/21

2 Individuazione tipologie di agevolazioni TARI per utenze non domestiche e domestiche conseguenti alle restrizioni covid. 29/04/21 30/06/21

3 Predisposizione proposta delibera/e consiliare/i per l’approvazione delle agevolazioni. 29/04/21 30/06/21

Risultati attesi Verifiche posizioni richieste dall'Ufficio Commercio nei termini per l'erogazione dei contributi
Proposta delibere agevolative nei termini previsti dalla legge per l'anno 2021

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

GUALANDRI GIANLUCA 50

VILLANI CATERINA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG527

Obiettivo di gestione Contrasto all’evasione. Realizzazione del recupero in linea con le previsioni di bilancio.

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 25

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Emissione Atti 01/01/21 31/12/21

2 Curare l'estrazione dal gestionale dei tributi degli atti di accertamento emessi 31/07/21 31/01/22

Risultati attesi Realizzazione acc. contabile in misura non inferiore alle previsioni di bilancio

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

GUALANDRI GIANLUCA 50

VILLANI CATERINA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG526

Obiettivo di gestione Introduzione nuovo canone unico patrimoniale

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Mantenimento
Peso OG 15

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Studio, predisposizione bozza regolamento e confronto con altri settori e comuni dell’Unione 01/01/21 31/01/21

2 Predisposizione bozza definitiva e presentazione alla commissione consiliare 01/02/21 28/02/21

3 Passaggio di consegne e affiancamento dei nuovi servizi competenti 01/03/21 30/06/21

Risultati attesi Indicatore di risultato:  Approvazione Regolamento Canone Unico Patrimoniale e delle relative tariffe entro i termini per l’approvazione del Bilancio di previsione
2021.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

GUALANDRI GIANLUCA 10

VILLANI CATERINA 90

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG529

Obiettivo di gestione Rafforzamento fruibilità servizi demografici

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 15

Note OG Obiettivo condizionato dalla disponibilità e completezza dei software gestionali.

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 QUESTIONARIO AL PUBBLICO: individuazione intervistati, modalità di erogazione e contenuti in condivisione con l’amministrazione avvio
erogazione 01/04/21 30/06/21

2 QUESTIONARIO AL PUBBLICO: restituzione esito all'amministrazione 01/10/21 31/12/21

3 SERVIZI ON LINE: prenotazione on line e pagamenti PAGOPA (compatibilmente con disponibilità programma) e relativa formazione dei dipendenti. 01/04/21 31/07/21

4 SERVIZI ON LINE: studio fattibilità nuovi punti di accesso (individuazione sedi, fattibilità tecnica, possibilità di certificati on line) 01/04/21 31/12/21

Risultati attesi
SERVIZI ON LINE: realizzazione della prenotazione on line e pagamenti PAGOPA entro luglio (termine condizionato dalla disponibilità e completezza del
Software).
QUESTIONARIO AL PUBBLICO: restituzione dell'esito del questionario alla Giunta entro dicembre.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BONAZZI ANNA 5

BONDAVALLI MONICA 25

CASULLI SARA 5

CAVAZZUTI ANDREA 30

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

FONTANILI ANGELA 5

MANELLI LOREDANA 5

MARTINELLI CRISTIANA 25

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG530

Obiettivo di gestione Studio per revisione sedi e numero seggi elettorali

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 5

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Studio per nuovo seggio 01/04/21 30/11/21

2 Proposta alla prefettura 01/12/21 29/04/21

Risultati attesi Studio e proposta alla prefettura per una nuova sezione ed eventuale spostamento seggi entro dicembre.

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

BONAZZI ANNA 4

BONDAVALLI MONICA 4

CASULLI SARA 40

CAVAZZUTI ANDREA 4

FONTANILI ANGELA 40

MANELLI LOREDANA 4

MARTINELLI CRISTIANA 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG519

Obiettivo di gestione Agevolare lo svolgimento delle attività di promozione del Territorio

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 10

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Predisporre i piani di sicurezza e modulistica per eventi 01/01/21 30/06/21

Risultati attesi Elaborati da presentare al CCVPS

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MAMMI MARGHERITA 50

OLIVA MARIA ROSARIA 50

Responsabile Salvatore d'Amico
Settore A09 - SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Responsabile Salvatore d'Amico
Settore GIUNTA - GIUNTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG516

Obiettivo di gestione Disincentivare il gioco d'azzardo sul territorio comunale

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 15

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Aggiornamento luoghi sensibili e ricalcolo distanze da pubblici esercizi con presenza di slot e ordinanza sindacale per limitazione dell'orario delle
attività di gioco 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi aggiornamento indirizzi di giunta e Determinazione con rilevazioni cartografiche delle distanze

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MAMMI MARGHERITA 50

OLIVA MARIA ROSARIA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG521

Obiettivo di gestione Distese estive: dehores, tettoie e gazebi

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Sviluppo
Peso OG 10

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 predisporre ed approvare il regolamento per le distese estive attività commerciali, dehors, gazebi e tettoie 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Approvazione del regolamento da parte del consiglio comunale

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MAMMI MARGHERITA 50

OLIVA MARIA ROSARIA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG518

Obiettivo di gestione Realizzare una gestione del servizio efficiente e digitalizzato

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 20

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 conclusione digitalizzazione gestionale VBG pratiche mercati 01/01/21 31/12/21

Risultati attesi Digitalizzazione del servizio e archivio storico

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MAMMI MARGHERITA 50

OLIVA MARIA ROSARIA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG517

Obiettivo di gestione Rivisitazione della Fiera di Settembre

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 15

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Definire le date della fiera rispetto alle attività commerciali e agli eventi culturali 01/01/21 30/07/21

2 programmare 2 incontri con i giostrai 01/01/21 30/07/21

3 programmare 3 incontri con COMRE 01/01/21 30/07/21

4 programmare 2 incontri con i commercianti 01/01/21 30/07/21

Risultati attesi programmazione di una nuova proposta di fiera

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MAMMI MARGHERITA 50

OLIVA MARIA ROSARIA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG520

Obiettivo di gestione Strumenti di sostegno alle aziende del territorio dopo l’emergenza Covid

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 1

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 predisposizione e pubblicazione bando contributi a sostegno delle imprese 01/01/21 30/06/21

Risultati attesi pubblicazione bando

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MAMMI MARGHERITA 50

OLIVA MARIA ROSARIA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

Codice Ob. di gestione OG515

Obiettivo di gestione Valorizzare e regolamentare la gestione degli spazi comunali considerati di particolare interesse

Descrizione Categoria Rilev. contabile
Descrizione Attivita Miglioramento
Peso OG 10

Note OG

 Fasi/azioni di attuazione dell'obiettivo

N Azione Dal Al

1 Predisporre atto di giunta per la gestione delle aree comunali del Parco Secchia di Villalunga e dell'area comunale presso il castello di Casalgrande
Alto 01/01/21 30/06/21

Risultati attesi approvazione atto di giunta

Risorse umane assegnate

Nominativo Perc
Previsione

MAMMI MARGHERITA 50

OLIVA MARIA ROSARIA 50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE)  Allegato A - PEG/Piano degli obiettivi 2021 - Previsione

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

CGS001 Obiettivi di gestione monitorati 60

CGS002 Indicatori di attività e performance 211

CGS003 Report di contabilità analitica 2

CGS004 Analisi ad hoc 1

FIN001 Tempo medio pagamenti -14

FIN002 Variazioni di bilancio Consiglio Comunale 5

FIN003 Variazioni di bilancio di Giunta Comunale 3

FIN004 Variazioni di bilancio Resp. Finanziario 35

FIN006 Pagamenti effettuati 15.381.644,98

FIN007 Spese correnti impegnate 13.000.000

FIN008 Spese in conto capitale 3.500.000

FIN011 Reversali di incasso 3.650

FIN013 Mandati di pagamento 4.200

FIN014 Fatture registrate in entrata 2.210

FIN015 Visti contabili rilasciati 600

FIN016 Entrate accertate 16.500.000

FIN017 Giacenza di cassa al 31.12 6.100.000

Unita OG A02 - SETTORE FINANZIARIO
Responsabile OG Alessandra Gherardi
Codice OG PER041

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 1/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

FIN018 Rispetto del pareggio di bilancio  (1= Sì; 2= No) 1

FIN019 Rendicontazioni ed elaborazioni per Ministeri ed altri Enti 15

FIN020 Tempo medio rilascio visto contabile 3

FIN021 Capacità di pagamento 0,7

IBI_1A_2.2.1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti 0,3

IBI_1A_2.2.2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti 0,78

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 2/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

AMB001 Pareri rilasciati AUA 7

AMB002 Segnalazioni in materia ambientale 200

AMB003 Incontri scuole su raccolta differenziata 1

AMB004 Siti bonificati da amianto 155

AMB005 Siti di amianto con ordinanze 70

AMB006 Siti di amianto con avvio procedimento 155

AMB007 Siti di amianto censiti 170

AMB008 Cave sistemate e collaudate 1

AMB009 Cave autorizzate alla sistemazione 2

AMB010 Fidejussioni di cava valutate positivamente 2

AMB011 Piani urbanistici approvati nell'anno 1

AMB012 Rifiuti raccolti 18.000

AMB013 Raccolta differenziata di rifiuti 11.500

AMB014 Spesa complessivamente sostenuta per la raccolta dei rifiuti 3.150.000

ATP010 Procedimenti e atti unici in materia di telefonia mobile 1

ATP012 Procedimenti e atti unici in materia ambientale 15

ATP013 Procedimenti e atti unici in materia edilizia 10

ATP014 Procedimenti atti unici in materia di antincendio 15

EDL001 Autorizzazioni edilizie 85

Unita OG A03 - SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Responsabile OG Giuliano Barbieri
Codice OG PER044

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 3/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

EDL002 Certificati vari edilizi 80

EDL004 Copie strumenti urbanistici rilasciate 50

EDL005 Istanze presentate 1.250

EDL006 Permessi di costruire rilasciati 10

EDL007 Valutazioni preventive 2

EDL008 Scia presentate 130

EDL009 Cil presentate 150

EDL010 Certificati di destinazione urbanistica 85

EDL011 Procedure abusi edilizi gestiti 35

EDL012 Proventi "oneri di urbanizzazione" attività urbanistico-edilizia 400.000

EDL013 Proventi derivanti dai diritti di segreteria 60.000

URB001 Varianti urbanistiche o Piani settoriali 2

URB002 Accordi urbanistici approvati 1

URB003 Convenzioni attuative di interventi urbanistici o edilizi approvate 2

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 4/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

LPP001 Collaudi interni 2

LPP003 Interventi di manutenzione straordinaria stradale 4

LPP006 Importo liquidato spese di investimento 1.800.000

LPP007 Punti luce 4.400

LPP008 Strade illuminate 79

LPP009 Pulizia strade 8.250

LPP011 Aree verdi gestite con personale interno 75.000

LPP012 Aree verdi gestite in appalto 300.000

LPP013 Lavori pubblici in corso esecuzione nell'anno 6

LPP014 Progetti preliminari redatti internamente nell'anno 3

LPP015 Progetti definitivi redatti internamente nell'anno 3

LPP016 Progetti esecutivi redatti internamente nell'anno 7

LPP017 Direzione lavori effettuate internamente 6

LPP018 Procedure di affidamento incarichi per servizi di ingegneria e architettura 6

LPP023 Impianti depuratori idrici in funzione al 31.12 1

Unita OG A04 - SETTORE LAVORI PUBBLICI
Responsabile OG Corrado Sorrivi
Codice OG PER046

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 5/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

AFG001 Iscrizioni anagrafe canina 700

AFG002 Denunce sinistri 20

AFG003 Contenzioso relativo a sinistri 1

AFG004 Polizze assicurative gestite 8

AFG005 Sedute di Giunta 40

AFG006 Sedute di Consiglio 12

AFG007 Interpellanze e interrogazioni 12

AFG008 Ordinanze del Sindaco 40

AFG009 Deliberazioni di Giunta comunale 160

AFG010 Deliberazioni di Consiglio comunale 100

AFG011 Ordinanze dirigenziali 110

AFG012 Atti pubblici e scritture private autenticate 5

AFG013 Scritture private repertoriate 40

AFG014 Patrocini gratuiti 15

AFG015 Determinazioni 650

AFG016 Incarichi di patrocinio legale 6

AFG017 Pareri legali rilasciati 18

AFG018 Atti notificati 600

AFG019 Numero richeste accesso agli atti 450

Unita OG A05 - SETTORE AFFARI GENERALI
Responsabile OG Jessica Curti
Codice OG PER042

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 6/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

AFG020 Tempo medio di risposta accesso agli atti 30

AFG021 Regolamenti approvati 4

AFG022 Contrassegni invalidi rilasciati 100

AFG023 Consiglieri 16

ARC001 Atti protocollati in entrata 14.000

ARC002 Atti protocollati in uscita 6.000

ARC003 Atti protocollati interni 600

ARC004 PEC in entrata 6.500

ARC005 PEC in uscita 4.000

COM001 Segnalazioni ricevute 2.000

COM002 Tempo medio di risposta segnalazioni 23

COM003 Edizioni giornale informativo 4

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 7/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

EDU001 Contributi libri di testo 120

EDU002 Cedole librarie 2.600

EDU003 Utenti mensa 650

EDU004 Giorni apertura mensa 200

EDU005 Domande di iscrizione nidi infanzia 90

EDU006 Giorni apertura nidi infanzia 200

EDU007 Domande di iscrizione scuole infanzia 50

EDU008 Giorni apertura scuole infanzia 200

EDU009 Iscritti nidi infanzia e servizi integrativi 100

EDU010 Iscritti scuola d'infanzia comunale 70

EDU011 Iscritti scuola d'infanzia statale 220

EDU012 Iscritti Istituto comprensivo 1.400

EDU013 Pasti forniti bambini 120.000

EDU014 Pasti forniti adulti 7.000

EDU015 Iscritti trasporto scolastico 225

EDU016 Costo pasto alunno in asporto 5,5

EDU017 Numero utenti di cui rette non riscosse 50

EDU018 Rette non riscosse 30.000

EDU019 alunni portatori di handicap assistiti 25

Unita OG A06 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
Responsabile OG Alberto Soncini
Codice OG PER040

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 8/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

EDU020 Bandi contributi gestiti 3

EDU021 Benificiari bandi contributi gestiti 190

EDU022 Uscite per visite didattiche con trasporto scolastico 50

EDU023 Presenze a sportello 800

EDU024 Appuntamenti back-office 100

EDU025 Delibere di Consiglio 1

EDU026 Delibere di Giunta 20

EDU027 Determinazioni dirigenziali 80

EDU028 Determinazioni a contrattare 10

EDU029 Protocollo in entrata 1.000

EDU030 Protocollo in uscita 300

EDU031 Fatture liquidate 400

EDU032 Sostituzioni personale ausiliario ed educativo 15

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 9/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

DEM001 Certificati anagrafici 3.461

DEM002 Certificati elettorali 0

DEM003 Rilevazioni statistiche 14

DEM004 Censimenti 1

DEM005 Certificati di Stato civile 2.337

DEM006 Variazioni Albo Giudice popolare 2.004

DEM007 Matrimoni con rito civile 24

DEM008 Popolazione residente al 31 dicembre 19.019

DEM009 Popolazione residente al 31 dicembre (stranieri) 1.533

DEM010 Pratiche immigrazione/emigrazione 983

DEM011 Variazioni anagrafiche all'interno del Comune 283

DEM012 Carte di identità rilasciate 1.728

DEM013 Atti Stato civile 502

DEM014 Elettori iscritti 14.927

DEM015 Iscrizioni cancellazioni liste elettorali 925

DEM016 Consultazioni elettorali 0

TRB001 Accertamento recupero evasione erariale 0

TRB002 Numero contribuenti ICI-IMU 5.004

TRB003 Rateizzazioni ICI-IMU 7

Unita OG A08 - SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
Responsabile OG Roberta Barchi
Codice OG PER045

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 10/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

TRB004 Numero rimborsi 44

TRB005 Importo pubblicità riscossa 104.259

TRB006 Tempo medio dei rimborsi ICI/IMU 65

TRB007 Tempi medio rimborsi TARES 24

TRB011 Avvisi di accertamento ICI/IMU emessi 219

TRB013 Accertato recupero evasione IMU 300.000

TRB016 Richieste aggiornamento atti catastali 1

TRB017 Documenti Aggiornamento Catasto fabbricati controllati 88

TRB018 Richieste verifica del classamento 21

TRB019 Modelli F24 elaborati per area riservata 631

TRB020 Accertato recupero evasione 50.000

TRB025 Gettito IMU spontaneo (in autoliquidazione) 4.290.699,62

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 11/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

CLT001 Letture per bambini e ragazzi 50

CLT002 Presenze letture per bambini e ragazzi 1.500

CLT003 Spettacoli teatrali organizzati dal comune 10

CLT004 Volumi patrimonio bibliografico 36.200

CLT005 Iscritti prestito 1.500

CLT006 Consulenze/reference 60

CLT007 Presenze spettacoli teatrali organizzati dal comune 2.000

CLT008 Prestiti effettuati 14.000

CLT009 Iniziative o attività culturali 30

CLT010 Presenze biblioteca 25.000

CLT011 Incontri iniziative culturali (biblioteca) 15

CLT012 Presenze incontri iniziative culturali (biblioteca) 1.000

MNF001 Iniziative ricreative e sportive 15

MNF002 Presenze iniziative ricreative e sportive 2.000

MNF003 Convenzioni in essere con associazioni sportive e/o ricreative 15

MNF004 presenze allo sportello rivolto alle associazioni e ai corsi di formazione 35

MNF005 Contratti pubblicitari 4

MNF006 Materiale pubblicitario (volantini, brochure, pieghevoli, manifesti, segnalibro etc..) 15.000

Unita OG A11 - SETTORE VITA DELLA COMUNITA'
Responsabile OG Elena Colli
Codice OG PER043

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 12/13

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE (RE) Allegato B - Piano esecutivo di gestione e della performance 2021 - Previsione

Codice
Indicatore

OG
Descrizione Indicatore OG Qta Previsione

Indicatore OG
Qta Consuntivo
Indicatore OG

ATP001 Procedimenti scia/rilascio autorizzazioni Pubblici esercizi e circoli privati 5

ATP002 Procedimenti scia/rilascio autorizzazioni di Pubblica sicurezza/polizia amministrativa 15

ATP003 Fiere/mercati e manifestazioni commerciali gestite/autorizzate/convenzionate svolte 75

ATP004 Comunicazioni, atti e procedimenti Scia/rilascio autorizzazioni in materia commerciale (scia) 225

ATP005 Notifiche sanitarie 65

ATP006 Autorizzazioni e concessioni di occupazione suolo pubblico/bandi/graduatorie/atti 85

ATP007 Procedimenti in materia di attività produttive, agricole, ricettive, artigianali e di servizio (scia) 15

ATP008 Procedimenti Scia/rilascio autorizzazioni distributori di carburante 1

ATP009 Verifiche requisiti morali, professionali ed idoneità locali 25

ATP011 Controlli sulle imprese 15

Unita OG GIUNTA - GIUNTA
Responsabile OG Salvatore d'Amico
Codice OG PER047

Comune di Casalgrande (RE) - Piano della performance 2020 - Previsione 13/13

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 352/2021 ad oggetto:  ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI  E DELLE 

RISORSE  UMANE  AI  RESPONSABILI  DI  SETTORE  NELL'AMBITO  DEL  PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 E APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA 

PERFORMANCE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 30/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 60 del 30/04/2021

Oggetto:  ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI E DELLE RISORSE UMANE AI 
RESPONSABILI DI SETTORE NELL'AMBITO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2021 E APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 01/06/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 03/06/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 60 del 30/04/2021

Oggetto:  ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI E DELLE RISORSE UMANE AI 
RESPONSABILI DI SETTORE NELL'AMBITO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2021 E APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 21/05/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 07/06/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


